Omne crede diem tibid illuxisse supremum.

Ex quo, inquit, factum est tibi diluxisse. Ita lib. 43. Dig. sub tit. Ne quid in loco publico, vel itinere fiat, leg. 2. vbi legitur, Idem ait: si odore solo locus pestilentiosus fiat, non esse ab re de eo interdicto nisi legendum censem, non esse ab re de eo interdicto nisi. Cognata itaque literæ sunt D & T, omninoque d & r: quod in derivationibus minime oportet, ut facilius fidem inveniant. Plura vide in Martinii Etymologico. ¶

## DA

Dæ, Daarum, dæc. Steph. Populi sunt Scythiae, ex genere Nomadum, ut author est Serv. in illud Virg. 8. Aeneid.

Indomitique Dæ, & pontem indignatus Araxes.

¶ Dabit, davir, Oraculum Dei.

Dabula, palmæ genus.

Daca, poma vilissima.

Dacar, insuavis, vilis. ¶

Dæcia, dæcia, regio Scythiae Europææ, quam quidam Thraciæ partem, quidam conterminam dicunt. Hæc (ut Ptolemæus scribit lib. 3. c. 8.) ad Septentrionem Carpato monte à Sarmatia dividitur, ad Occidum autem Tibisco fluvio ab Jazygibus Meranastis, ad Meridiem & Ottum usque ad Danubium extenditur. Hujus regionis populi, Daci, dæci, dicuntur: olim etiam Davi, teste Strab. lib. 7. Getis proximi ad Ortum: à quibus servilia Davorum & Getarum nomina Athenienses accepunt. Unde in Comœdiis servi introduci solent, Davi, & Getæ nominati. ¶ Hodie hæc regio divisa est in quatuor partes, In Valachiam utramque, Moldaviam nimiron, & Transalpinam, versus Septentrionem. In Bulgariam, sive Myssiam inferiorem à parte Orientali. In Serviam, sive Bosnam, quæ & Myssia superior vocata est, à parte Meridionali. Et denique in Transylvaniam à parte Occidentali, quæ divisa est in Schyriuliam, Septem castra, & Uniam, partes nimiron, quas natio Ungarica incolit. Hi Romanis semper reluctabantur. Virg. 8. Aeneid.

Indomitique Daci, & pontem indignatus Araxes.

Statius,

— frana tenentem

Rhenus & atroniti vidit domus ardua Daci.

¶ Dacianæ, milites Claudi II Imp. ¶

Dæcicüs, dæcicüs, dictus est, qui Daciam subegit, sicut à Germania

Germanicus. Juvenalis,

— cum lance beata

Dacicus, & scripto radiat Germanicus auro.

Dæcüs, a, um: dæcüs, quod è Dacia, Spartanus, Ad bellum Dacum Trajanum familiariū persequutus est.

Dacrymæ, auctore Festo, Livius Andronicus appellabat, quas nos lacrymas, Græcos sequatus, qui dæcævæ vocant Lacrymæ, dæcævæ lacrymas. Unde etiam constat verbum Lacrymor, & nomen Lacryma melius sine aspiratione scribi, quemadmodum vox Græca à qua originem trahunt.

Dæctylüs. { γάγκη εισβάτη. dæctylüs. GALL. Un doigt. ITAL. Dito. GERM. Ein finger. HISPA. Dedo. ANGL. A finger. } à Latinis dicitur